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UNIVERSITETI I TIRANËS 

REKTORATI 
 

 

VENDIM 

 

Nr. 3 Datë 20.04.2017 

 

“Për miratimin e tarifave të shkollimit për programet e ciklit të parë të 

studimeve, për vitin akademik 2016-2017” 

 

 
Bazuar në nenin 40 të ligjit nr.80/2015, datë 22.07.2015 “Për arsimin e lartë 

dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në RSH”, në nenin 33 të 

Statutit të UT-së, mbështetur në shkresën nr. 2896 prot., datë 23.03.2017 të 

Ministrisë së Arsimit dhe Sportit “Mbi kufirin maksimal të tarifës së shkollimit 

për programet e studimit të ciklit të parë në institucionet publike të arsimit të 

lartë”, si dhe në Vendimin nr.4, datë 17.03.2017 të Senatit Akademik të UT-ës 

“Për miratimin e Projekt-Buxhetit të vitit 2017 të Universitetit të Tiranës”, në 

mbledhjen e Rektoratit të zhvilluar në datën 20.04.2017 Rektorati:  

 

 
VENDOSI: 

 
1. Tarifa vjetore e shkollimit për studentët që janë regjistruar në vitin e parë 

në programet e studimeve të ciklit të parë për vitin akademik 2016-2017, 

konsiderohet tarifa e shkollimit e miratuar me vendimin nr. 638, datë 

22.07.2015 të Këshillit të Ministrave, i ndryshuar, sipas tabelës nr.1 

bashkëlidhur. 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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UNIVERSITETI I TIRANËS 

Tabela 1: TARIFAT E SHKOLLIMIT PËR PROGRAMET E CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË,                                                                                       
PËR VITIN AKADEMIK 2016-2017   

EMËRTIMI I FAKULTETIT EMËRTIMI I PROGRAMIT 

Tarifa 
vjetore për 
program të 

parë 

Tarifa 
vjetore për 
program të 

dytë 

Fakulteti i Historisë dhe 
Filologjisë 

Histori 30,000 111,778 

Gjeografi 30,000 111,778 

Gjuhë -Letërsi 30,000 111,778 

Gazetari 30,000 111,778 

Arkeologji, me drejtim Arkeologji dhe Trashëgimi 
Kulturore 

30,000 111,778 

Fakulteti i Shkencave të 
Natyrës 

Biologji 25,000 203,690 

Bioteknologji 25,000 203,690 

Matematikë 25,000 203,690 

Fizikë 25,000 203,690 

Informatikë 25,000 203,690 

Kimi 25,000 203,690 

Kimi dhe Teknologji Ushqimore 25,000 203,690 

Kimi Industriale dhe Mjedisore 25,000 203,690 

Inxhinieri Matematike dhe Informatike 25,000 203,690 

Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 25,000 203,690 

Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja 

Gjuhë Angleze 25,000 135,730 

Gjuhë Frënge 25,000 135,730 

Gjuhë Gjermane 25,000 135,730 

Gjuhë Italiane 25,000 135,730 

Gjuhë Greke 25,000 135,730 

Gjuhë Turke 25,000 135,730 

Gjuhë Ruse 25,000 135,730 

Gjuhë Spanjolle me profil Gjuhë-letërsi dhe qytetërim 
hispanik 

25,000 135,730 

Filiali në Sarandë Gjuhë Angleze 25,000 135,730 

Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Psikologji 40,000 111,778 

Punë sociale 40,000 111,778 

Filozofi 40,000 111,778 

Sociologji 40,000 111,778 

Shkenca Politike 40,000 111,778 

Administrim dhe Politika Sociale 40,000 111,778 

Fakulteti i Ekonomisë 

Administrim Biznesi 35,000 80,000 

Ekonomiks 35,000 80,000 

Financë 35,000 80,000 

Informatikë Ekonomike 35,000 80,000 

Filiali në Sarandë Administrim Biznesi 35,000 86,374 

Fakulteti i Drejtësisë Drejtësi 40,000 63,341 

 


